Документ предоставлен КонсультантПлюс

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ПРИКАЗ

от 22 декабря 2016 г. N 1254

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

В РОСПОТРЕБНАДЗОРЕ НА 2016 - 2017 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПРИКАЗОМ РОСПОТРЕБНАДЗОРА ОТ 13.05.2016 N 400

Руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. N 460, приказываю:

Внести изменения в План противодействия коррупции в Роспотребнадзоре на 2016 - 2017 годы, утвержденный приказом Роспотребнадзора от 13.05.2016 N 400, согласно приложению.

Руководитель

А.Ю.ПОПОВА

Приложение

Утверждены

приказом Роспотребнадзора

от 22 декабря 2016 г. N 1254

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПЛАН ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

В РОСПОТРЕБНАДЗОРЕ НА 2016 - 2017 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПРИКАЗОМ РОСПОТРЕБНАДЗОРА ОТ 13.05.2016 N 400

1. Пункт 2.7 Плана противодействия коррупции в Роспотребнадзоре на 2016 - 2017 годы, утвержденный приказом Роспотребнадзора от 13.05.2016 N 400 (далее - План), изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	2.7.
	Использование компьютерных программ, разработанных на базе специального программного обеспечения "Справки БК"
	Управление делами

Управление кадров, профилактики коррупционных и иных правонарушений и последипломного образования
	На систематической основе при наличии оснований
	Осуществление сбора и анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданскими служащими

2. Раздел 2 Плана дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

	N п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	2.10.
	Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Роспотребнадзора, его территориальных органов и подведомственных организаций и их должностных лиц
	Правовое управление

Руководители территориальных органов

Руководители подведомственных организаций
	Ежеквартально
	Выработка и принятие мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений

Подготовка информационно-методических писем

Внесение изменений в нормативные правовые акты